SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1540, DE 2020

Aditamento ao RQS nº 1454/2020.

AUTORIA: Senador Rogério Carvalho (PT/SE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1540/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/143659

REQUERIMENTO No , DE 2020 – PLEN

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, o aditamento do Requerimento no

1454, de 2020, de minha iniciativa, cujo objetivo é a realização de sessão de

debate temático a fim de debater sobre os desafios econômicos, sociais e

ambientais do Brasil para o período pós-pandemia, para incluir no rol dos

debatedores o seguinte convidado:

 Sr. Eduardo Suplicy - vereador do Município de São Paulo,

economista, professor e ex senador do Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, em 29 de julho de 2020

Senador Rogério Carvalho

(PT - SE)
Líder do PT

S
F

/
2

0
4

4
8

.
0

2
0

6
8

-
0

9

01540/2020
RQS

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1540/2020.